
 

ҚОСТАНАЙ ОБЛЫСЫ ӘКІМДІГІ 

БІЛІМ БАСҚАРМАСЫНЫҢ  

«ҚОСТАНАЙ  ҚАЛАСЫ   

БІЛІМ  БӨЛІМІНІҢ  №1 МЕКТЕП - 

ЛИЦЕЙІ» КОММУНАЛДЫҚ 

МЕМЛЕКЕТТІК  МЕКЕМЕСІ  

КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА – ЛИЦЕЙ  № 1 ОТДЕЛА   

ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДА  КОСТАНАЯ» 

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

АКИМАТА КОСТАНАЙСКОЙ ОБЛАСТИ 

          

         Б   Ұ  Й  Р  Ы  Қ   

             

            П  Р  И  К  А  З   

 

 

24.05.2024  г.                                                                                № 178 

 

О проведении внутреннего анализа коррупционных рисков 

В соответствии с пунктом 5 статьи 8 Закона Республики Казахстан «О 

противодействии коррупции» с целью реализации приказа Председателя Агентства 

Республики Казахстан по делам государственной службы и  противодействию 

коррупции от 19 октября 2023 года № 12 «Об утверждении   Типовых правил 

проведения внутреннего анализа коррупционных рисков» и исключения фактов 

коррупционного характера и принятия превентивных мер по недопущению 

коррупционных рисков ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В период с 24 мая по 10 июня 2024 года провести внутренний анализ 

коррупционных рисков в КГУ «Школа-лицей № 1 отдела образования 

города Костаная» Управления образования акимата Костанайской области 

за период с 01 июля 2023 года по 01 июля 2024 года по следующим 

направлениям: 

- выявление коррупционных рисков в нормативно-правовых актах; 

- выявление коррупционных рисков в организационно-управленческой 

деятельности; управление персоналом, в том числе определения 

должностей, подверженных коррупционным рискам; урегулирования 

конфликта интересов; оказания государственных услуг; освоения и 

распределения бюджетных и финансовых средств; иные вопросы, 

вытекающие из организационно-управленческой деятельности. 

2. Утвердить состав рабочей группы по проведению внутреннего анализа 

коррупционных рисков и назначить ответственным лицом Бертазину К.М., 

заместителя директора по воспитательной работе (приложение). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                 Б. Кажиякбаров 

 

 
 



 

Приложение к приказу № 178 от 24.05.2024 г.  

«О проведении внутреннего анализа коррупционных рисков» 

 

Состав рабочей группы по проведению внутреннего анализа коррупционных рисков 

 

Бертазина К.М., заместитель директора по ВР 

Земба К.С., бухгалтер по государственным закупкам 

Дробышева А.С., менеджер по кадрам 

 


